CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estado de São Paulo

E-mail: legislativo()camarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

INDICAÇÃO ENCAMINHE-SE AO SENHOR Nº530/2023 PREFEITO MUNICIPAL

Sala das Sessões O 7 40 / ADAS

Colono ha À Mm q PRESIDENTE

Considerando que munícipes procuraram este Vereador,
solicitando a instalação de lombada ou redutor de velocidade, na Rua Rita Gomes de
Oliveira Godoy, Jardim Ferrarezzi (foto anexa);

Considerando que, infelizmente, há motoristas que não

respeitam a sinalização, muito menos os limites de velocidade do local e estes reparos

são de extrema importância;

Considerando que o trânsito naquelas imediações é constante,
todavia, no local, não existem redutores de velocidade para alertar os motoristas para

que diminuam a velocidade, visando minimizar a probabilidade de acidentes;

Considerando que a Municipalidade tem mão obra que pode ser

utilizada para a construção desse tipo de sinal de trânsito, que certamente proporcionará

mais segurança aos pedestres e motoristas.

Nessas condições, INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, pelos

meios regimentais, verifique a possibilidade de estudo ao setor competente da
Municipalidade e realize a instalação de lombada ou redutor de velocidade na Rua Rita

Gomes de Oliveira Godoy, Jardim Ferrarezzi, evitando-se assim acidentes.

Sala das Sessões, 02 de outubro de 2023.

João Henrique Trevillato Sundfeld — “João do Sal Filho”

esr Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estado de São Paulo

E-mail: legislativo()camarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

INDICAÇÃO ENCAMINHE-SE AO SENHOR Nº530/2023 PREFEITO MUNICIPAL

Sala das Sessões O 7 40 / ADAS

Colono ha À Mm q PRESIDENTE

Considerando que munícipes procuraram este Vereador,
solicitando a instalação de lombada ou redutor de velocidade, na Rua Rita Gomes de
Oliveira Godoy, Jardim Ferrarezzi (foto anexa);

Considerando que, infelizmente, há motoristas que não

respeitam a sinalização, muito menos os limites de velocidade do local e estes reparos

são de extrema importância;

Considerando que o trânsito naquelas imediações é constante,
todavia, no local, não existem redutores de velocidade para alertar os motoristas para

que diminuam a velocidade, visando minimizar a probabilidade de acidentes;

Considerando que a Municipalidade tem mão obra que pode ser

utilizada para a construção desse tipo de sinal de trânsito, que certamente proporcionará

mais segurança aos pedestres e motoristas.

Nessas condições, INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, pelos

meios regimentais, verifique a possibilidade de estudo ao setor competente da
Municipalidade e realize a instalação de lombada ou redutor de velocidade na Rua Rita

Gomes de Oliveira Godoy, Jardim Ferrarezzi, evitando-se assim acidentes.

Sala das Sessões, 02 de outubro de 2023.

João Henrique Trevillato Sundfeld — “João do Sal Filho”

esr Vereador